Актуальність досліджуваної теми визначається й
плідністю внеску науковця у становлення та розвиток української національної науки протягом
ХХ ст. як дослідника, археолога, організатора наукового життя тощо.

Біографія ученого вражає насиченістю подій, як і епоха, в яку він жив. Народився Сергій
Миколайович 14 (1) вересня 1908 р. у Севастополі в родині службовця. Ще в юнацькі роки
виявилася любов майбутнього вченого до археології та краєзнавчої діяльності. Будучи
школярем, С.М.